ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CẨM XUYÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VHTT

V/v tuyên truyền các nhiệm vụ, giải pháp cấp

bách, trọng tâm chống khai thác hải sản bất

hợp pháp, không báo cáo và không theo quy

định (IUU), gỡ cảnh báo “Thẻ vàng”

của Ủy ban châu Âu

     Cẩm Xuyên, ngày        tháng 11 năm 2023

                            Kính gửi:

 - Trung tâm Văn hóa - Truyền thông;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1894/STTTT-TTBCXB ngày 20/11/2023 của Sở

Thông tin và Truyền thông về việc tuyên truyền các nhiệm vụ, giải pháp cấp bách,

trọng tâm chống khai thác hải sản bất hợp pháp, không báo cáo và không theo quy

định, gỡ cảnh báo “Thẻ vàng” của Ủy ban châu Âu. Để nâng cao nhận thức của

người dân, đặc biệt là cộng đồng ngư dân ven biển, các thành phần kinh tế có liên

quan hiểu rõ, nắm chắc và cam kết việc tuân thủ thực hiện các quy định chống khai

thác hải sản bất hợp pháp, không báo cáo và không theo quy định (gọi tắt là IUU),

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu Trung tâm Văn hóa - Truyền thông và Ủy ban

nhân dân các xã, thị trấn tiếp tục đẩy mạnh tuyên truyền phòng chống khai thác

IUU tại địa phương (hình thức thông qua: hệ thống truyền thanh, mạng xã hội,

bảng tin, băng rôn, các hội nghị, hội thảo và các hình thức phù hợp khác).

Riêng đối với xã, thị trấn có tàu cá: Tiếp tục tăng cường thông báo trên hệ

thống truyền thanh cơ sở danh sách các tàu cá nguy cơ cao vi phạm khai thác IUU;

tổ chức tuyên truyền các quy định về chống khai thác IUU, hướng dẫn người dân

thực hiện nghiêm các quy định về công tác quản lý tàu cá.

(Một số tài liệu tuyên truyền trên loa truyền thanh cơ sở được đăng tải trên

Cổng Thông tin điện tử Sở Thông tin và Truyền thông)

Đây là nội dung quan trọng, yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện kịp thời./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, PCT UBND huyện phụ trách;

- Lưu: VT, VHTT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Thắng

		2023-11-23T14:24:31+0700

		2023-11-24T08:56:41+0700

		2023-11-24T09:31:31+0700

		2023-11-24T09:31:38+0700

		2023-11-24T09:31:39+0700